Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации
ПРИКАЗ
_____________________________                                     ________________________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИНСТРУКЦИЮ
ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ТРУДОВЫХ КНИЖЕК

В целях реализации положений статьи 2 и статьи 4  Федерального закона от 6 апреля 2015 г. № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ» п р и к а з ы в а ю:

 Внести следующие изменения в Инструкцию по заполнению трудовых книжек, утвержденную постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 10 октября 2003 г. № 69 «Об утверждении Инструкции по заполнению трудовых книжек» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 ноября 2003 г.,  регистрационный № 5219):

1.В абзаце втором пункта 2.2 после слов «(печать организации)» дополнить словами « при наличии печати».

2. В абзаце втором пункта 2.3 после слов «(или печатью кадровой службы)» дополнить словами «при наличии печати»).

Министр

      М.А. Топилин